
Pohádka o neposlušných kůzlatech





Velikost kůzlátek

• Kůzlátka nebyla všechna stejně 
velká a tak se chtěla seřadit 
podle velikosti.

• Zkus si kůzlátka pečlivě 
vystřihnout a seřaď je od 
největšího po nejmenší.

• Které kůzlátko je prostřední? 
Udělej u něj červený puntík.

• Které kůzlátko je poslední? 
Udělej u něj zelený křížek.

• U prvního kůzlátka udělej žluté 
kolečko.





Vlk

• Kolik má slovo VLK slabik? Zkus ho vytleskat.

• Také vytleskej slovo KOZA a KŮZLÁTKA. Na jaké 
písmeno obě slova začínají? 

• Popros maminku nebo tatínka, aby ti obě slova 
napsali vedle sebe. Která písmena mají společná?

• Zkus si vlka vyrobit. 

• Jakou může mít vlk barvu?

• Čím se vlk živí?

• Kde takového vlka můžeme najít?





Sluch
• Kůzlátka vlka poznala. Zvuk si zakrýt očička a pouze 

poslouchej. Schválně, jestli poznáš zvuky z 
domácnosti.

• Poznej sluchem, co je to - YouTube

https://www.youtube.com/watch?v=PDpVcAPxcnk




Kůzlátka

• Podívej se pořádně na obrázek a 
urči, jaké kůzlátko bydlí v jakém 
okénku.

• Podle barvy okénka obtáhni 
čtvereček kolem správného 
kůzlátka.

• Pozor na správný úchop tužky a 
pečlivé obtažení. :)





• Kůzlátka měla v domečku i 
počítadlo, ale poztrácely se jim 
kuličky. Obtáhneš jim je tužkou?

• Zkus každou řadu pečlivě vybarvit
jinou barvičkou.





Zvuk

• Kovář vlkovi jazyk rozklepal kladivem. To 
určitě zkoušet nebudeme, ale můžeš doma 
zkusit zaklepat prstíkem na různé věci – stůl, 
okno, podlahu, peřinu, dveře. 

• Ozývá se všechno stejně? Proč si myslíš, že 
se zvuk mění? :)

• Co dělá kovář? Zkus si vytleskat básničku 
Kovej, kovej, kováříčku, okovej mi mou 
nožičku. Okovej mi obě, posloužím já tobě.





Hledej a 
vybarvi

• Najdi na obrázku míč a 
vybarvi ho různými 
barvami.

• Kde jsou schované 
ponožky? 

• Vybarvi kůzlátko, které je 
schované pod stolem.

• Zkus najít stoličku, která 
je převrácená nohami 
vzhůru.



Bludiště

• Maminka koza však už byla na cestě domů za 
kůzlátky. Pomoz ji najít správnou cestu.

• Obrázek si pečlivě vybarvi.

• Spočítej, kolik po cestě uvidí symbolů níže a udělej 
odpovídající počet koleček (pojmy tolik – kolik)





Příběh

• Na obrázcích je zobrazena celá pohádka.
• Pohádku pečlivě rozstříhej a zkus sám seřadit 

obrázky, jak jdou po sobě, jeden za druhým.





Pohádka

• Nakonec si za odměnu můžeš pohádku 
poslechnout. Je stejná nebo je odlišná?

• Vlk a sedm kůzlátek – YouTube

• Jaké plyne ponaučení z této pohádky?

https://www.youtube.com/watch?v=rSnnbh7-yDw

